
 

 1 

 
MĚSTO ŠTRAMBERK 

Náměstí 9 ,742 66  Štramberk 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA ŠTRAMBERKA ZA ROK 2009 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 
 
 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2009 (v tis. Kč): 
 
Tř.  Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.09 

% plnění 
k uprav. 
rozpočtu 

1 Daňové příjmy 30 045 28 761 27 784 96,6 
2 Nedaň.příjmy-hl.čin. 9 391 9 944 6 220 97,9 
3 Kapitálové příjmy 200 112 159 142 
4 Dotace a přij.transfery 4 404 6 086 9 429 99,8 
 Příjmy celkem 44 040 44 903 43 592 97,1 
5 Běžné výdaje-hl.čin. 36 075 45 935 44 224 96,3 
6 Kapitálové výdaje 12 490 3 493 3 382 96,8 
 Výdaje celkem 48 565 49 428 47 606 96,3 
 Saldo: příjmy-výdaje -4 525 -4 525 -4 014 88,7 
8 Financování 4 525 4 525 4 014 88,7 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v podrobném členění podle 
rozpočtové skladby (příloha č. 1 – výkaz FIN 2-12, příloha č. 2 – rozbor čerpání příjmů a výdajů) a 
podle ORJ (příloha č. 3 – přehled čerpání příjmů a výdajů včetně hosp.činnosti) jsou  k nahlédnutí 
na finančním oddělení městského úřadu. Drobná překročení a nenaplnění příjmů a výdajů jsou 
rozepsány v komentáři ke zhodnocení hospodaření města, které bylo projednáno v zastupitelstvu 
15.2.2010. 
 

Analýza da ňových výnos ů v roce 2009 (v tis. K č) - kumulovan ě 

  

Fyzických osob 
ze závislé činnosti 

Fyzických 
osob z 

přiznání 
(SVČ…) 

Fyzických 
osob z 

kapitálových 
výnosů 

Daň z příjmů 
právnických osob 

Daň z přidané 
hodnoty Daň z nemovitostí Celkem 

  2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 

leden 684,6 637,3 77,7 196,6 37,9 42,8 876,2 1 020,4 864,2 838,1 6,0 10,483 2 546,7 2 745,7 

únor 1 044,7 963,3 93,2 216,3 75,7 76,0 946,6 1 065,9 2 531,1 2 475,2 6,0 10,483 4 697,4 4 807,2 

březen 1 402,0 1 301,0 178,6 250,3 106,1 100,2 1 824,0 1 426,8 2 531,1 2 475,2 6,8 11,105 6 048,5 5 564,6 

duben 1 681,2 1 583,2 368,5 369,5 132,8 128,2 2 468,6 2 324,1 3 296,1 3 070,2 6,8 11,105 7 953,9 7 486,2 

květen 2 030,1 1 902,0 368,5 369,5 164,4 161,5 2 528,2 2 324,1 4 666,6 4 518,0 7,5 13,252 9 765,4 9 288,3 

červen 2 434,7 2 285,0 368,5 369,5 196,4 192,2 2 984,8 2 926,0 5 077,1 4 921,7 879,2 1602,12 11 940,7 12 296,6 

červenec 2 888,6 2 726,5 375,2 402,9 233,6 229,5 5 327,8 4 169,2 5 870,0 5 331,5 981,8 1753,43 15 677,1 14 613,1 

srpen 3 323,4 3 099,4 376,0 431,0 281,6 275,7 5 342,5 4 169,2 7 430,0 6 858,7 984,0 1765,02 17 737,5 16 599,0 

září 3 647,9 3 471,5 461,4 612,4 311,6 304,4 6 090,9 4 415,3 7 664,8 7 214,1 990,8 1786,49 19 167,4 17 804,1 

říjen 4 051,0 3 786,2 506,4 704,8 346,1 342,8 6 910,2 4 816,2 8 289,4 7 879,5 994,5 1793,68 21 097,7 19 323,2 

listopad 4 576,9 4 179,0 554,0 771,7 395,0 379,7 6 992,9 4 844,2 9 966,0 9 434,0 994,5 1795,43 23 479,4 21 404,1 

prosinec 4 911,4 4 598,1 739,6 825,8 422,2 407,8 7 344,8 5 089,6 10 396,7 9 892,7 1 306,3 2604,61 25 121,0 23 418,6 

Rozpočet 4 912,0 4 719,8 739,0 850,0 422,0 407,9 7 300,0 5 409,6 11 100,0 10 321,0 1 307,0 2 600,0 25 780,0 24 308,3 

               
 
                



 

 2 

               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               

 
 
 
 

Analýza výdaj ů dle odv ětví v roce 2009 (v tis. K č) 
Oddíl Odvětví 2008 2009 

10 Zemědělství, lesní hospodářství 55,70 48,69 
21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 890,97 1 391,62 
22 Doprava 1 249,44 981,59 
23 Vodní hospodářství 768,20 132,71 

31a32 Vzdělávání a školské služby 3 079,79 3 370,58 
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 3 391,45 3 014,62 
34 Tělovýchova a zájmová činnost 2 354,69 1 991,45 
35 Zdravotnictví 80,29 84,35 
36 Bydlení, komun.služby a územní rozvoj 10 120,06 11 282,76 
37 Ochrana životního prostředí 2 880,32 2 518,29 
43 Soc.služby a společné čin. v soc.zab. 464,63 456,29 
52 Civilní připravenost na krizové stavy 3,80 2,99 
53 Bezpečnost a veřejný pořádek 972,21 1 026,55 
55 Požární ochrana a integrovaný záchr.sys. 612,53 736,58 
61 Státní správa, územní správa 10 602,38 10 248,10 
63 Finanční operace 125,90 109,67 
64 Ostatní činnosti 2 390,31 6 827,09 
  Celkem b ěžné výdaje 40 042,66 44 223,92 

23 Vodní hospodářství 388,54   
31 Vzdělávání 3 358,71 286,73 
34 Tělovýchova a zájmová činnost 683,59   
36 Bydlení, komun.služby a územní rozvoj 266,17 103,74 
43 Soc.služby a společné čin. v soc.zab. 867,49   
64 Ostatní činnosti 603,37 2 991,92 
  Celkem kapitálové výdaje 6 167,86 3 382,38 

 
 
2) Hospodářská činnost obce 
 
Od 1.6.2009 se stalo město Štramberk čtvrtletním plátcem DPH.  
Město vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady: 
- pronájmy bytů a nebytových prostor, pozemků 
- výnosy z reklam 
- výnosy z prodeje zboží (zejména MIC) 



 

 3 

- výnosy z prodeje služeb  
- výnosy z prodeje dřeva 
                   v  Kč 

Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 
3 513 797,00 587 366,00 2 926 431,00 

 
Náklady a výnosy roku 2009 byly přičteny k hodnotám jednotlivých ORJ hlavní činnosti (viz 
příloha č. 3). Od roku 2010 město vede odděleně od hlavního rozpočtu tzv. „Plán hospodářské 
činnosti“ a sleduje náklady a výnosy ve vztahu k rozpočtovaným hodnotám. Podrobný rozbor 
nákladů a výnosů za rok 2009 (viz příloha č. 4) je uložen na finančním oddělení městského úřadu. 
 
 
3) Finanční hotovost k 31.12.2009 
 
Účet - Banka Částka 
Základní běžný účet vedený u ČS, a.s.  15 749,73 
Běžný účet - Arboretum 28 397,00 
Běžný účet – oprava kapličky 723,50 
Běžný účet – kanalizace Kozina 1 500,72 
Běžný účet – multicipální konto 5 373,92 
Běžný účet – spořící účet u ČSOB 3 089,7 
Celkem 54 834,57 
 
 
4) Stav účelových fondů a finančních aktiv k 31.12.2009 
 
Název fondu Částka 
Sociální fond vedený u ČS, a.s. 41 594,5 
Celkem 41 594,5 
 
 
5) Stav zadluženosti k 31.12.2009 
 
Úvěr číslo Uzavřen dne Výše úvěru Stav k 31.12.09 Účel 
107198109 4.12.2000 4 000 000,00 2 793 849,10 Nástavba 816-817 
128136169 22.1.2003 4 000 000,00 3 285 899,83 Nástavba 814-5 
1342/03/LCD 23.9.2003 2 800 000,00 0,00 Parkoviště 
768-635-05 16.12.2005 4 000 000,00 800 000,00 Koupaliště 
1412/06/LCD 17.5.2006 4 600 000,00 825 000,00 Průtah městem 
Celkem    7 704 748,93  
 
 
6) Pohledávky k 31.12.2009 
 
Účet 315 je rozdělen na tyto analytické účty: 
 
315 00  evidence podle jednotlivých org. (podrobně v programu Daně,dávky,poplatky) 
315 10  vystavené faktury fin.oddělením (podrobně v programu Kniha odeslaných faktur) 
315 20  vystavené faktury odd.technických služeb (podrobně v Knize odeslaných faktur) 
 
Celkové pohledávky k 31.12.2009 jsou celkem 464 433,2 Kč. 



 

 4 

 
Pohledávky za 315 00: 
- poplatek za komunální odpad    92 179,94 Kč 
- poplatek ze psů         3 568,00 Kč 
- poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt.          0,00 Kč 
- poplatek za pronájem veřejného prostranství   4 460,00 Kč 
- poplatek ze vstupného             0,00 Kč 
- poplatek z ubytovací kapacity            0,00 Kč 
- poplatek za provozovaný VHP   10 000,00 Kč 
- nájem pozemků        -659,00 Kč 
- nájem nebytových prostor    41 595,00 Kč 
- předplatné ŠN a Zpravodaj         200,00 Kč 
- vstupné Trúba              0,00 Kč 
- nájem věcí movitých              0,00 Kč 
- pokuty      31 600,00 Kč 
- prodej pozemků              0,00 Kč 
- nájemné v bytech              225 784,36 Kč 
- za služby tech.služeb      2 359,00 Kč 
 
Pohledávky za nájem nebyt.prostor (315 10) jsou 53 346 Kč. (hosp.činnost). 
 
Pohledávky 315 20 jsou 0 Kč. 
 
 
7) Závazky (dodavatelé – účet 321) k 31.12.2009 jsou celkem 2 210 967,56 Kč. 
 
Z toho: 
Závazky z minulých let:         (Kč) 
Splatnost Dodavatel Částka Poznámka 
Rok 2000 Fa PISCIA, s.r.o. 1 605 000,00 v soudním řízení 
Rok 2008 EO servis s.r.o. 8 925,00 v soudním řízení 
Rok 2008 GHC Incest s.r.o. -367 603,00 v soudním řízení 
Celkem  1 246 322,00  
 
Nevyřízené a neuhrazené faktury k 31.12.2009:      (Kč) 
Splatnost Dodavatel Částka Poznámka 

28.11.2009 Pavel Šemora 6 783,00 Po splatnosti 
14.12.2009 Vlastimil Zelenka 18 792,50 Po splatnosti 
14.12.2009 AVE komunál.služby s.r.o. 59 803,94 Po splatnosti 
14.12.2009 Beatris nakladatelství 10 360,00 Po splatnosti 
14.12.2009 Josef Kratochvíl 13 450,00 Po splatnosti 
14.12.2009 SINEKO engineering s.r.o. 3 768,00 Po splatnosti 
14.12.2009 Radim Mohyla - Beatris 8 355,00 Po splatnosti 
15.12.2009 SLUMEKO, s.r.o. 16 437,00 Po splatnosti 
15.12.2009 Město Kopřivnice 3 000,00 Po splatnosti 
15.12.2009 AVE komunál.služby s.r.o. 24 260,13 Po splatnosti 
15.12.2009 Karel Žerdík 540,00 Po splatnosti 
15.12.2009 CATsPER s.r.o. 23 700,00 Po splatnosti 
16.12.2009 Vladislava Slováková 95,20 Po splatnosti 
16.12.2009 Mladá fronta Dnes 6 504,00 Po splatnosti 
16.12.2009 Radim Lichnovský - autoservis 3 148,00 Po splatnosti 



 

 5 

17.12.2009 ASOMPO, a.s. 10 291,60 Po splatnosti 
17.12.2009 PNEUSERVIS – Holub Vlast. 200,00 Po splatnosti 
17.12.2009 DIGIS s.r.o. 4 165,00 Po splatnosti 
21.12.2009 Japstav Morava s.r.o. 5 029,00 Po splatnosti 
21.12.2009 Miroslav Mareček 14 176,00 Po splatnosti 
22.12.2009 Centrum podnikání a rozvoje 4 248,00 Po splatnosti 
22.12.2009 Valašské Království 8 024,00 Po splatnosti 
23.12.2009 David Plandor 18 000,00 Po splatnosti 
23.12.2009 Jiří Zbořil 2 999,00 Po splatnosti 
24.12.2009 SmVaK Nový Jičín 9 694,00 Po splatnosti 
24.12.2009 Lesy České republiky s.p. 2 415,00 Po splatnosti 
24.12.2009 KOTOUČ Štramberk 1 447,00 Po splatnosti 
25.12.2009 Japstav Morava s.r.o. 29 625,00 Po splatnosti 
25.12.2009 FOTO MORAVA s.r.o. 13 281,00 Po splatnosti 
28.12.2009 ASPI Publishing s.r.o. 981,00 Po splatnosti 
29.12.2009 Svatopluk Urban 30 000,00 Po splatnosti 
29.12.2009 BAMED Pavel Bajer 5 040,00 Po splatnosti 
29.12.2009 Witra spol. s r.o. 5 866,70 Po splatnosti 
30.12.2009 Pavel Vrba, lesnické práce 24 500,00 Po splatnosti 
30.12.2009 STARLIFE s.r.o. 13 499,00 Po splatnosti 
31.12.2009 SmVaK Nový Jičín 130 872,00 Po splatnosti 
31.12.2009 Radovan Stoklasa 2 327,00 Po splatnosti 
31.12.2009 Radim Mohyla - Beatris 8 938,00 Po splatnosti 
1.1.2010 Město Kopřivnice 3 040,00 Před lhůtou splatnosti 
2.1.2010 K-GEO s.r.o. 10 710,00 Před lhůtou splatnosti 
4.1.2010 Český telef.seznam s.r.o. 2 988,00 Před lhůtou splatnosti 
4.1.2010 Ing. Jaromír Krátký 551,00 Před lhůtou splatnosti 
6.1.2010 P.M.Caroline 3 888,00 Před lhůtou splatnosti 
6.1.2010 Miroslav Mareček 3 559,00 Před lhůtou splatnosti 
7.1.2010 Lesy České republiky 4 079,00 Před lhůtou splatnosti 
7.1.2010 Ing. Radomír Hájek 31 207,20 Před lhůtou splatnosti 
11.1.2010 P.M.Caroline 2 681,00 Před lhůtou splatnosti 
11.1.2010 N.T.I. spol. s r.o. 9 700,90 Před lhůtou splatnosti 
12.1.2010 SmVaK Nový Jičín 1 204,00 Před lhůtou splatnosti 
13.1.2010 Telefonica O2 2 089,39 Před lhůtou splatnosti 
14.1.2010 BALMAT s.r.o. 4 998,00 Před lhůtou splatnosti 
14.1.2010 SINEKO engineering s.r.o. 3 768,00 Před lhůtou splatnosti 
14.1.2010 Albatros Media a.s. 13 608,00 Před lhůtou splatnosti 
14.1.2010 Radim Mohyla - Beatris 407,00 Před lhůtou splatnosti 
15.1.2010 ČEZ Prodej s.r.o. 307 740,00 Před lhůtou splatnosti 
20.1.2010 Hartinger Zdeněk 5 659,00 Před lhůtou splatnosti 
21.1.2010 Lesy České republiky 4 365,00 Před lhůtou splatnosti 
22.1.2010 Euromedia Group 3 788,00 Před lhůtou splatnosti 
 Celkem  964 645,56   
 
 
8) Hospodaření příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Štramberk 
 
Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2009 61 250,00 Kč 
(výsledek hospodaření za hlavní a hospodářskou činnost) 
 



 

 6 

 
Finanční majetek 
Zůstatek v pokladně                             29 190,00 Kč 
Běžný účet                           2 034 130,00 Kč 
Běžný účet FKSP                                                                              14 040,00 Kč 
Finanční a peněžní fondy 
FKSP                  101 730,00 Kč 
Fond odměn          2 190,00 Kč 
Fond rezervní                 130 240,00 Kč 
Fond reprodukce majetku               161 910,00 Kč 
Stálá aktiva 
Samostatné movité věci            1 263 080,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek          6 254 140,00 Kč 
Oprávky k dlouhodobému majetku                                             -7 301 350,00 Kč 
 
Roční účetní závěrka příspěvkové organizace je založena na finančním oddělení městského úřadu. 
 
9a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2009 činily celkem 6 382 884 Kč. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2009 je zpracován v tabulce. Dotace byly 
řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace regenerace MPR 275 tis.Kč byly 
vráceny do státního rozpočtu 22.10.2009, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na revitalizaci 
DDM 25,507 tis.Kč byly vráceny 27.10.2009 a nevyčerpané finanční prostředky z dotace na 
CzechPOINT byly vráceny 16.12.2009. 
 
Poskyt. Účel ÚZ Pol. Rozpočet Čerpání % 
MSK Účelové neinvest.dotace obcím 98116 4111 410 695 410 695 100 
MSK Výkon státní správy  4112 1 300 572 1 300 572 100,04 
ÚP NJ Aktivní politika zaměstnanosti 13101 4116 54 000 54 000 100 
ÚP NJ Aktivní politika zaměstnanosti 13229 4116 43 188 43 188 100 
ÚP NJ Aktivní politika zaměstnanosti 13234 4116 373 556 373 556 100 
Min.kul. Dotace na kulturní akce 34070 4116 70 000 70 000 100 
MSK Dotace na kul.akce – 650 let 00341 4122 190 000 190 000 100 
 Dojíždějící žáci  4121 93 420 93 420 102,66 
Min.kul. Program regenerace MPR 34054 4116 400 000 125 000 31,25 
ČMZRB Dotace na úhradu úroků 92241 4113 69 425 69 425 95,10 
MSK Program péče o krajinu 15091 4116 39 718 39 718 99,99 
MSK Dotace na výdaje JPO II 14004 4122 289 100 289 100 100 
MSK Volby do evrop.parlamentu 98348 4111 82 520 82 520 100 
MSK Dotace na CzechPOINT 14008 4116 58 259 49 759 85,41 
MSK Revitalizace DDM 00370 4222 90 000 64 493 71,66 
Min.kul. Hydroizolace zdiva ZŠ 34002 4116 252 000  252 000 100 
ROP Obnova a modern. ZŠ - NIV 88001 4123 110 418 110 418 100 
ROP Obnova a modern. ZŠ - NIV 88005 4123 1 251 407 1 251 407 100 
ROP Obnova a modern. ZŠ - IV 88501 4223 97 670 97 670 100 
ROP Obnova a modern. ZŠ - IV 88505 4223 1 106 936 1 106 936 100 
    6 382 884 6 073 877 95,15 
 
 
 
 



 

 7 

 
9b) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu města – poskytnuté dotace občanským 
sdružením, spolkům a organizacím 
 
Příjemce dotace Výše dotace (Kč) 
Grácia Orlová, 23. ročník mezinárodního cyklistického závodu 15 000,00 
TJ Rožnov pod Radhoštěm – Běh rodným krajem E.Zátopka 2 000,00 
 5 000,00 
TJ Orel 10 000,00 
TJ Kotouč – oddíl JUDO 18 000,00 
TJ Kotouč – oddíl odbíjené 6 000,00 
TJ Kotouč – oddíl kopané 25 000,00 
Jednotný spolek dobrovolných hasičů 4 000,00 
Kynologický klub 3 000,00 
Český červený kříž 3 000,00 
SHDOMŠ 30 000,00 
Český Junák 30 000,00 
DS Kotouč 45 000,00 
DS Pod věží 20 000,00 
Občanské sdružení při Dětském centru Kopřivnice 9 420,00 
Asociace zdravotně postižených Kopřivnice 2 000,00 
Celkem 227 420,00 
 
Poskytnuté dotace z rozpočtu města, byly řádně vyúčtovány v termínu stanoveném ve smlouvě o 
poskytnutí dotace. U 10 příjemců dotace byla provedena veřejnosprávní kontrola. Veškeré 
poskytnuté finanční prostředky byly využity v souladu s účelem dotace. 
 
 
10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2009 
 
Přezkoumání hospodaření města Štramberka za rok 2009 bylo provedenou kontrolní skupinou 
Odboru kontroly a interního auditu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve dnech od 4.5. do 
5.5.2010. Přezkoumání bylo provedenou v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a v návaznosti na dílčí 
přezkoumání hospodaření města vykonané ve dnech od 20.10 do 21.10.2010. (Celé zpráva uložena 
na finančním oddělení městského úřadu – viz příloha č. 5). 
 
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2009 nebyly  
   zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
Ve Štramberku dne 1. 6. 2010 
 
 
Předkládá: Ing. Andrea Hlávková, vedoucí finančního oddělení 
 
Přílohy: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Štramberka za rok 2009 
 
 
Návrh na usnesení: 
„Zastupitelstvo města schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2009 
včetně zprávy Odboru kontroly a interního auditu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.“



 

 8 
 


